
25/05/2022 07:50 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/15696#state=e0c22606-422f-4347-89f4-317718bbc94d&session_state=1553c62e-160f-43c4-a4f8-63a231bde147&code=8d34bfed-6b25-4d64-8110-3bafafdd9f5f.1553c62… 1/2

Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quarta-feira, 25 de Maio de 2022.

  Acesse a Edição

LICITAÇÃO: ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Edição: 6524 | 1ª Edição | Ano XXVIII | Publicada em: 25/05/2022

CMBH - Câmara Municipal de Belo Horizonte
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
 

Considerando a aceitabilidade da menor proposta apresentada para os itens e lotes do Pregão Eletrônico nº 12/2022, que tem por
objeto a aquisição de materiais de escritório para a Secretaria Administrativa da CMBH, a declaração de habilitação e a inexistência de
manifestação de interesse em recorrer por parte das licitantes, procedo à seguinte adjudicação, conforme menor preço total final apresentado
para os itens e lotes:
 

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDORA MENOR PREÇO TOTAL FINAL (R$)

1 1 DANIEL MONTEIRO DE LIMA R$ 624,00

2 2
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 368,64

2 3
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 168,96

3 4 DANIEL MONTEIRO DE LIMA R$ 96,48

3 5 DANIEL MONTEIRO DE LIMA R$ 63,84

4 6
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 105,12

4 7
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 209,28

5 8 MECPAPER EIRELI R$ 900,00

6 9
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 417,60

6 10
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 194,67

7 11 MECPAPER EIRELI R$ 160,00

7 12 MECPAPER EIRELI R$ 649,00

8 13
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 1.304,64

8 14
E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS ESCOLARES LTDA
R$ 78,96

9 15 MECPAPER EIRELI R$ 1.912,40

9 16 MECPAPER EIRELI R$ 946,00

10 17 MECPAPER EIRELI R$ 436,00

11 18 MECPAPER EIRELI R$ 612,00

12 19 VANESCA SILVA BATISTA R$ 315,20

14 21 MECPAPER EIRELI R$ 54,36

 
Este Termo de Adjudicação leva em consideração a ordem dos grupos e itens constantes do Edital do PE 12/2022. Frise-se que há

diferença em relação ao cadastro no sistema Comprasnet, uma vez que o referido sistema não permite a formação de grupo com item único,
conforme foi previsto no Edital. Desse modo, no sistema Comprasnet apresenta a seguinte ordenação: item 01, Grupo 1 (itens 02 e 03), Grupo
02 (itens 04 e 05), Grupo 03 (itens 06 e 07), Grupo 04 (itens 09 e 10), Grupo 05 (itens 11 e 12), Grupo 06 (itens 13 e 14), Grupo 07 (itens 15 e
16), itens 08, 17, 18, 19 e 21.

O item 20 restou FRACASSADO pelos motivos constantes da ata do pregão e dos autos.

https://dom-web.pbh.gov.br/


25/05/2022 07:50 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/15696#state=e0c22606-422f-4347-89f4-317718bbc94d&session_state=1553c62e-160f-43c4-a4f8-63a231bde147&code=8d34bfed-6b25-4d64-8110-3bafafdd9f5f.1553c62… 2/2

 
Belo Horizonte, 20 de maio de 2022

 
Karina Tosta Fróes

Pregoeira

  Voltar

1.4.1 Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG


